61. Versus in laudem Angliae ex Henrico Huntingdon. fol 171 b.
62. De phoenicibus, templariis condemnatis gigantibus, etc. fol. 174.
63. Ex libro Glocestrensi. fol. 176.
64. Recepta domini Johannis Wotton pro exhibitione domini Wilhelmi Glastonbury, anno 1415. fol. 180.
65. Excerpta ex Gul. de Novo Burgo. fol. 181.
66. Memorandum from W. Worcester to Tho. Wyland respecting two pairs of gloves. fol. 181 b.
67. Receipt for twenty shillings paid to John Bryt. 1434. fol. 182.
68. De exitu fratrum pro recreatione, anno 1438. fol. 182 b.
69. De expensis fratris Willelmi Glastonbury, anno 1440. fol. 183.
70. Ex libro Roffensi. fol. 183.
71. Scripturae et imagines in fenestris pictis ecclesiae Christi Canturiensis. fol. 185 b.
72. Ex Capgravio. fol. 187.
73. Jo. Wodustock ad W. G[lastonbury?] epistolae sex familiares, datt. Oxon. cum W.G. responsis datt. C[antuar.] fol. 190.
74. Ex kalendario antiquo. fol. 192.
75. The names of the gentlemen with coats of arms who came over with William the Conqueror. fol. 193.
76. Clementis V. Bulla suspendens Robertum Winchelsey, archiep. Cantuariensem. fol. 195.
77. Testamentum Johannis Twyni; autogr. fol. 196.
78. Notae de fundationibus monasteriorum variorum. fol. 196 b.
79. Antiqui populi et urbes in Anglia, ordine alphabetico. fol. 201.  
In calce. "Ex natali comite, interprete ejus impressorum Damiano Zenario, Venetiis 1581."

## Ms 283

- Membranaceus, in folio minori, ff. 170, secc. xi-xiii. exeuntis, pluribus constans fragmentis, "ex dono Christophori Wase C.C.C. socii"; olim peculium Willelmi de S. Clara, postea S. Augustini Cantuariensis.
1. Fragmentum de numero. fol. 3.  
Incip. cap. "De secunda divisione totius numeri; Omnis numerus aut secundum se consideratur aut ad aliquid iste dividitur."
  2. De differentia arithmeticæ, et geometricæ et musicae artis. fol. 3.  
Incip. "Inter arithmeticam artem et geometricam et musicam."
  3. De solis aequationibus. fol. 5.
  4. M.T. Ciceronis de natura Deorum libri tres. fol. 6.
  5. Ejusdem Ciceronis ad Varronem aliasque epistolæ triginta una. fol. 36 b.  
Desinit ep. ult. ad Servium (lib. xiii. ad Famil. ep. 19) abrupte in verbis, "domum commendo."
  6. Gregorii Magni Papæ I. epistolæ triginta duae ad. diversos. fol. 44 b. col. i. l. 2.  
Prima, quæ absque periodo seu litera initiali majori in fine Ciceronis ad Servium epistolæ continuatur, incipit, "Pervenit ad me quod in ecclesiis fraternitatis tuae aliqua dudum monasteriis consecrata," et agit de statu monasteriorum, clericorum moribus, etc.  
Exstant omnes fere sed vel contractius vel fusius aut aliquo modo variantes, in edit. Benedict. 1705, sub paginis, 549, 670, 599, 707, 723, 756 C.9, 956, 1061, 1237, 1231, 1241, 581, 1237, 694, 740, 1052, 1188, 1228, 770 C. 2, 614, 634 D. i., 653, 599, 578, 694, 799, 807, 566, 1227.  
Inscribuntur, vel incipiunt istae, quas in edit. haud invenire possumus.
    - a. "Audisti quid volo, vide quid agas." fol. 46, col. 2.
    - b. "Dudum quidem decessoris nostri." fol. 46 b., col. 2.
    - c. "Bene nato [Bonifacio?] episcopo." fol. 47 b., col. 1.

Incip. "Et temporis qualitas et incinnitas."  
In calce, "Explicit; Deo gratias."
  7. Euclidis geometrae elementorum geometricorum liber decimus, cum commentariis. fol. 49.  
Incip. comment. "Si duabus quantitatibus, etc. Si adversarius aliquas duas inequaes quantitates."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

8. Praeceptum canonis Ptolemaei, cum figuris. fol. 65.

Tit. i. "Intellectus climatum."

Incip. "Polis episeme requires, si inveneris platos civitatis tibi datae esse intra partes xv. et minutae xv. quae computatio ad horoscopum solum et medium coelum pertinet. In primo climate, id est meroe, requires horoscopum."

9. Sententiae astrolabii, cum prologo. fol. 97.

Incip. prol. "Quicunque vult scire certas horas noctium."

Incip. lib. "In primis Almucantaratu, id sunt circuli et arcus jacentes insculpti."

10. Capita horologii regis Ptolemaei, fol. 99 b.

Tit. i. "Bebertifam, Aschernaiz, id est titulus de apprehensione altitudinis solis."

Incip. "Iste titulus est, quomodo debes in primis laborare."

11. Tabulae plures astronomicae. fol. 113.

12. Tabulae ad cognoscendum motus Planetarum. fol. 121.

13. Canones tabularum supradictarum, Latine versi per Petrum Anfussum, [Alphonsum?] fol. 141 b.

Incip. "Nunc demonstrandum qua ratione cujuslibet planete methalitas reperi queat."

Ad fol. 142 b. est epilogus translatoris,

incip.

"Dixit Petrus Anfussum servus Ihesu Christi translatorque hujus libri; Gratias Deo omnipotenti et Domino nostro qui creavit mundum sua sapientia."

Desin. "de numero intitulavi et prout in ordine in eorum lingua repperi, sic seriatim in latinam linguam digessi."

In calce, "Distantia Tholeti a Wintonia 9 gradus 36 mill." etc.

14. Aristotelis epistola ad Alexandrum de sanitate servanda. fol. 145.

15. [Henrici Britonis?] Philosophia. fol. 145 b.

Incip. "Dicit Aristoteles in principio veteris methaphysice, quod omnes."

16. Auberti [Alberti seu Ruperti?] Remensis philosophia. fol. 148.

Incip. "Tria sunt, ut ait Empedocles, in tota rerum varietate."

In calce, "Explicit philosophia magistri Auberti Remensis."

17. Oliveri Britonis philosophia. fol. 150.

Incip, "O gloriosum rerum principium, quod est principium sine principio."

18. Statuta Universitatis Parisiensis ad Baccalaureos in artibus spectantia, qui in natione Anglicana incepserint. fol. 155.

Incip. "Baccalarius in artibus incepitus in nascione Anglicana dabit fidem quod observabit statuta Universitatis prout expressa sunt ei a rectore; Dabit etiam fidem quod obediet rectori [sive procu]ratori sue nascionis in licitis et honestis, leget lectiones ordinarias in capa rotunda vel in paneo; disputabit hora determinata et questiones suas determinabit per quadraginta dies continue post inceptionem; non habebit sotillares rostratos nec laqueatos nec fenestratos; non induet supertunicale fissum lateribus, non habebit mitram in capite sub capa rotunda publice extra domum suam; Ibit ad sepulturam scolarium diebus festivis quando sciat, et feriatis diebus quando fuerit citatus; Intererit omnibus congregationibus sue nascionis; non sustinebit coreas duci in principio suo extra domum; leget vel legi faciet psalterium, magistro actu regente mortuo; non revelabit secreta nascionis sue; non procurabit aliquid quod debeat converti in dissipationem vel dispersionem sue nascionis; Intererit festo S. Edmundi regis, et festo sancti Nicholay et festo beate Katerine et beati Thome et vesperis beate Marie, qualibet die Veneris et misse ejusdem qualibet die Sabbati in sua nascione nisi legitimum habuerit impedimentum quod notificabit Procuratori seu provisori; non absentabit se ut intererit congregationibus vel missis in aliena nascione factis; \*\*\* Postmodum vero a quibusdam personis hujusmodi statuto asserentibus esse gravatas, per quosdam magistros supplicatum extitit nascioni crastinus, cum eisdem tanquam preventis, si fieri posset, micius ageretur, ad quorum petitionem magistri de natione viros venerabiles magistrum Simonem de Brideport, archidiaconum de Dorsete, magistrum Radulphum Datum, et magistrum Symonem Fortes predictis ordinatoribus de consensu adjunxerunt dantes eis potestatem cum aliis modificanti articulum de responsione questionis."

Desin. "Ad hunc articulum predictum videlicet quod per biennium ante presentacionem publice responderit presentatus sic intelligendum esse ab omnibus decreverunt, videlicet quod presentandus in disputacionibus magistrorum vel determinatorum in scolis bacellariorum exercuerit officium opponendo et respondendo per duos annos antequam ad petendam regendi licentiam presentetur; Ut igitur omnia prenotata perpetua firmitate obsistant magistri regentes sigillum nascionis duxerunt presentibus apponendum; Actus Parisiis anno predicto [sic] die Sabati ante Brandones."

19. Statuta alia anno 1251 Parisiis edita, ad eosdem spectantia. fol. 155 b.

Incip. "Anno ab incarnatione m.cc.li. magistri nascionis Anglicane in artibus regentes Parisiis pro honestate studii et doctrine multiplice profectum reparando; et per Dei gratiam absque diminuione in posterum continuando bacellariorum in artibus determinandorum in quadragesima sicut mos est formam inferius annotatam de communi eorum et proborum consilio statuerunt; In primis procurator tactis sacrosanctis eligat duos, quos credit esse utiliores ad eligendum examinatores determinatorum, qui tactis sacrosanctis jurent, quod eligent tres magistros sine odio vel amore alicuius persone aut partis alicuius sue nascionis,"

"Bachellarius autem licentiandus ad determinandum in artibus Parisiis sit viginti annorum, vel ad minus vicesimum annum sit ingressus, honeste vite sit et conversationis laudabilis, capam non habeat sine capucio ejusdem panni nec capucium cum nodulis, non habeat mitram in capite in scolis quam diu determinabit."

Item quod audierit in artibus per quinque annos vel quatuor ad minus Parisiis continue vel alibi ubi studium viget universale de artibus; Insuper quod audiverit Aristotelis libros de veteri logica, videlicet librum Predicamentorum et librum peri Ermenias bis ad minus ordinarie et semel cursorie," sequuntur alia de examinationibus, et ...

Desin. "Item non dabit potaciones nisi prima die qua determinare incipiet et ultima nisi fiat hoc ex licentia rectoris vel procuratoris sue nascionis qui cum eo in hac parte dispensare poterunt, secundum quod viderint expedire; multa tamen circa ipsos determinatores que sunt attendenda in talibus considerando. Item examinatores pecuniam ad opus universitatis et nascionis ab ipsis bachellariis recipiendam diligenter colligent et collectam fideliter observabunt; et ad summonicionem

rectoris et procuratorum quatuor nationum in cistam communem universitatis artistarum refudent ad diem deputatum. Item pecuniam receptam ad opus nascionis infra diem dominicam proximam post cineres in archam communem refudent. Item nullus predictorum axaminatorum per se sine suis sociis secum ad determinandum deputatis possit quanquam licentiare nec examinare solus presumat: Item preter predictam intersint qualibet die Veneris ad vesperas beate Virginis et ad missam die Sabati sequente postquam licentiati fuerint usque ad ramos palmarum sub pena, qua obligantur magistri. Quia vero per formam istam fas non est nec erit diviti vel pauperi, nobili vel ignobili deinceps deferre si modo supradicto licentiam determinandi petiturus non accedat dispositus; Idcirco ad eorum cautelam provisum est a magistris quatinus presens forma singulis annis per scolas bis deferatur ita quod prima vice inter purificationem et carnisprivium in scolis magistrorum legatur et alia vice inter festum sancti Remigii, et omnium Sanctorum vel circiter, quando erit congregatum. Magistri autem singuli obligentur per fidem ad istam ordinacionem observandam. Nichilominus etiam si aliquis inventus fuerit dicte ordinacioni contradicens penam suspensionis lectionum per mensem sustineatur."

20. Philippi Bituricensis aliorumque archiepiscoporum litterae patentes de pace inter Universitatem Parisiensem et Mendicantes Fratres stabilienda. Dat. 1 Mai. 1255. fol. 156.  
Exstant impress. in Bulae Hist. Univ. Paris. 1666. tom. iii. p.296.

21. Ingerandi, domini de Maundenay, carta concedens in usum Universitatis Parisiensis totum pedagium, exactiones et extortiones in omni terra sua; dat. die Veneris prox. ante fest. S. Petri ad cathedram, 1261. fol. 156 b.

22. Clementis papae IV. bulla de licentia scholarium Parisiensium refraenanda; dat. vi. kal. Nov. 1266. fol. 156 b.  
Incip. in verbis, "Nos itaque perspecto, quot ex hujusmodi controversiis;" in Bulae Hist. tom. iii. p. 378, 1. 19.

23. Supplicatio ad episcopum quandam [Robertum, Silvanectensem], ut inquisitionem faciat de injuriis et atrocitatibus quibusdam Adae et H. Anglicanis, scholaribus Parisiensibus, illatis ab hominibus de Playlico et Mortuo Fonte. fol. 158 b.

24. Universitatis magistrorum et scholarium Parisiensis epistolae duea ad eundem episcopum de iisdem injuriis; datt. die sabbat. prox. ante, et die lunae prox. post nativitatem S. Johannis Baptistae, 1277. fol. 159 b.

25. Sermones in SS. loca varia. fol. 160.  
Incip. i. "Hec attendens beatus Petrus cui ocio erat eligendi bonum vel malum secundum consilium apostoli."

26. [Euclidis Optica] cum Aimari [de Rossilon?] glossulis, sub Johanne de Beaumont; figuris instructa. fol. 162.

Incip. "Nullum visorum semel videtur totum."

Incip. gloss. "Ponatur ab oculo lineas rectas."

In calce, "Nota quod sexaginta et tria toreamata continentur in isto libro, Age, Aimere, gratias Deo quia hoc upus sic glosulasti, sub magistro Johanne de Beaumont; Explicit benigniter; "seu ut inferius, "Explicit feliciter liber de visu."

27. [Ejusdem Catoptrica], cum glossis figurisque fol. 165.

Incip. "Visum rectum esse cuius media trinos recte continuant."

In fronte codicis,

a. "Anno gratiae. 1277, quinto .. Octobris accepi vestem monachalem 35 anno etatis mee;" manu, ut videtur, W. de Clara.

b. Tabula contentorum libri "W. de Clara, quem portavit ad sanctum Augustinum;" *autograph*.

c. "Liber S. Augustini Cantuariensis."

#### REEL 40

From the Folger Shakespeare Library, Washington, DC

BF 1501 J2 Copy 2 Cage

Jamblichus, of Chalcis.

Index eorum, quae hoc in libro habentur.

Iamblicus de mysteriis Aegyptiorum, Chaldaeorum, Assyriorum.

Proclus in Platonicum Alcibiadem de anima, atq demone.

Proclus de sacrificio & magia [etc.]

Colophon: Venetiis in aedibus Aldi et Andreae Soceri, 1516.